
Regeling gebruik haven Raamsdonksveer 2010 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Geertruidenberg (hierna genoemd: het 

college); 

  

gelet op artikel 5:25 ‘Ligplaats woonschepen en overige vaartuigen’ en artikel 5:26 ‘Aanwijzing ligplaats’ 

van de Algemene Plaatselijke Verordening Geertruidenberg 2010 (APV); 

  

overwegende dat het wenselijk is, dat, ten behoeve van een adequaat en veilig gebruik van het openbaar 

water in de haven te Raamsdonksveer, het gewenst c.q. noodzakelijk is een nieuwe regeling vast te 

stellen; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de navolgende:"Regeling gebruik haven Raamsdonksveer 2010". 

  

Hoofdstuk I. Algemene bepalingen en definities 

Artikel 1 Werkingssfeer 
Deze regeling is van toepassing op de haven te Raamsdonksveer, zoals deze haven op aangehechte 

en als zodanig gewaarmerkte tekening is aangegeven. 

  

Artikel 2 Begripsomschrijvingen 
1. Haven: de haven in Raamsdonksveer, gemeente Geertruidenberg, zoals deze haven op aangehechte 

en als zodanig gewaarmerkte tekening is aangegeven. 

2. Vaartuig: voor de recreatie bestemde vaartuigen, zoals roeiboten, kano's, zeiljachten en motorboten 

niet langer dan 12 ml en niet breder dan 3.50 ml. 

3. Havenmeester: de door het college aangestelde persoon (personen) belast met het toezicht op 

de haven en het innemen van ligplaats daarin. 

4. Schipper; de gezagvoerder of schipper als bedoeld in artikel 1.02 van het Binnenvaartpolitieregle- 

ment, dan wel degene die op het vaartuig feitelijk de leiding in handen heeft. Voor zover geen 

schipper aanwezig is, wordt de eigenaar of gebruiker van het vaartuig aangemerkt als schipper. 

  

Hoofdstuk II. Van de orde en veiligheid in het algemeen. 

Artikel 3 Vaarsnelheid 
1. De vaarsnelheid mag niet meer bedragen dan gevorderd wordt voor het besturen van het vaartuig; 

de maximum vaarsnelheid mag in geen geval meer bedragen dan 5 kilometer per uur. 

2. De door de havenmeester ter zake te geven algemene en bijzondere aanwijzingen dienen door 

de schipper onverwijld te worden opgevolgd. 

  

Artikel 4 Vrijhouden en beschermen steigers 
Het is verboden: 

1. Op de steigers voorwerpen en/of goederen op te slaan, te plaatsen of te hebben. 

2. Over de steigers landvasten aan te brengen of te hebben. 

  

HOOFDSTUK III Van de ligplaatsen enz. 

Artikel 5 innemen van een ligplaats 
1. Zonder vooraf verkregen vergunning van het college of een door hen gemachtigde, is het de 

schipper van een vaartuig verboden in de haven ligplaats in te nemen. 

2. Een aanvraag als bedoeld onder 1 dient schriftelijk te worden ingediend bij het college. 

3. Aan een vergunning tot het innemen van een ligplaats kunnen voorschriften worden verbonden. 

Nr. 371162 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Geertruidenberg 

Gemeenteblad 2021 nr. 371162 21 oktober 2021 1 



  

Artikel 6 Afmeren 
1. De schipper is verplicht er voor te zorgen, dat zijn vaartuig, zolang het een ligplaats inneemt, be- 

hoorlijk is vastgemaakt. 

2. Het vastmaken mag niet anders geschieden dan aan de daartoe bestemde middelen, waarbij aan 

derden geen overlast mag worden veroorzaakt. 

  

Artikel 7   
1. Het is de schipper verboden met een vaartuig in de haven ligplaats in te nemen op een andere 

dan door het college of de door hen gemachtigde aangewezen plaats. 

2. Indien wordt gehandeld in strijd met het bepaalde in lid 1 van dit artikel, is de schipper van het 

betrokken vaartuig verplicht, op bevel en volgens de aanwijzingen van de havenmeester, onverwijld 

zijn vaartuig te verhalen c.q. het anker te lichten c.q. de haven te verlaten. 

  

HOOFDSTUK IV Schade 

Artikel 8 Aangifte van schade 
1. Wanneer met een vaartuig schade is toegebracht aan enig werk of enige inrichting van de gemeente 

in of aan de haven, is de schipper verplicht hiervan uiterlijk binnen één uur kennis te geven aan 

de havenmeester, die onverwijld proces-verbaal opmaakt. 

2. Het proces-verbaal, als bedoeld in het vorige lid, behoort te vermelden: 

- de wijze, waarop de schade is ontstaan; 

- het vermoedelijk bedrag van de schade; 

- de namen en adressen van de personen, die tot schadevergoeding gehouden worden geacht; 

- alle verdere feiten en omstandigheden, die van belang kunnen zijn voor de beoordeling van het 

ongeval en de vaststelling van de aansprakelijkheid. 

3. Het proces-verbaal, als bedoeld in het vorige lid, wordt zo spoedig mogelijk toegezonden aan het 

college. 

  

HOOFDSTUK V Slotbepalingen 

Artikel 9 Citeertitel 
Deze regeling kan worden aangehaald als: “Regeling gebruik haven Raamsdonksveer 2010". 

  

Artikel 10 Inwerkingtreding 
1. De “Regeling gebruik haven Raamsdonksveer 2002’’ vastgesteld op 26 februari 2002 wordt ingetrokken. 

2. Deze regeling treedt in werking op de dag na die waarop zij is afgekondigd. 

  

  

  

Raamsdonksveer, 22 maart 2011. 

Het college van burgemeester en wethouders van Geertruidenberg, 

de secretaris, de burgemeester, 

A.J.L.G. van Oudheusden M.J.A. Meijer 

Gemeenteblad 2021 nr. 371162 21 oktober 2021 2 


